

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025	Nº	429	-Г
------------	----	-----	----

Об установлении квоты в организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающих потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2025 году

В целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях Российской Федерации», ребенка В постановлением Правительства Нижегородской области от 27 марта 2025 года №220 «Об установлении в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Нижегородской области, квоты, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на 2025 год», администрация городского Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

- 1.Установить в 2025 году квотированные места в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья согласно приложению.
- 2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://perevoz.nobl.ru/.
- 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
- 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00D5BED8F40F44134B4BC97731327CFF0A
Владелец: Трунина Наталья Михайловна
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025

Глава местного самоуправления

Н.М. Трунина

		ПЕ	иложени	Е
к постан	овле	нию ад	министраци	И
городо	кого	округа	Перевозски	lЙ
	КиН	кегород	ской област	·N
09.04.2025	Nº	429		-П

Квотированные места в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

№ п/п	Наименование организации отдыха детей и их оздоровления	Общая фактическая заполняемость в предшествующем календарном году (человек)	Количество квотированных мест для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году (единиц)
	Лагеря с дневным пре)	
1.	Лагерь с дневным пребыванием детей «Краски детства» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области «Средняя школа №2 г. Перевоза»	200	8
2.	Лагерь с дневным пребыванием детей «Радуга» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области «Дубская основная школа»	100	4
3.	Лагерь с дневным пребыванием детей «Улыбка» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области «Танайковская основная школа»	90	4
4.	Лагерь с дневным пребыванием детей «Романтик» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области «Ичалковская средняя школа»	80	3
	Лагеря труда		
1.	Лагерь труда и отдыха «ПроФи» на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозский детско-юношеский центр»		1
	ИТОГО:	490	20